
 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI  
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO - PATRIMONIO  

 
DETERMINAZIONE N. 583 DEL 06/08/2019 

 
 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE REALIZZAZIONE SEGNALETI CA 

ORIZZONTALE E FORNITURA SEGNALETICA 
VERTICALE           

 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali); 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 27/2017 del 1/7/2017; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato con D.C.C. n.11 del 29.01.2019; 
 
VISTA la deliberazione G.C.n.17 del 18/02/2019 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. Esercizio 2019 e 
Obiettivi 2019”; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 
-   che la Provincia di Asti ha realizzato alcuni tratti di rifacimento manto stradale sul territorio 
comunale; 
 
-  che si rende ora necessario provvedere alla realizzazione della segnaletica orizzontale, linea di 
carreggiata, fasce di arresto, stop, dare precedenza, attraversamenti pedonali, ecc...; 
 
- che si intende altresì procedere alla realizzazione di un nuovo attraversamento pedonale lungo la 
SP 58 giusta relazione di servizio del Corpo di Polizia Locale n. 15 Rif. S-271-2019; 
 
- che l'Ente Provincia di Asti contribuisce fornendo la vernice stradale e relativo solvente; 
 
VISTO l’art. 36 D.Lgs. 50/2016  (Contratti sotto soglia), l’affidamento di lavori, servizi e forniture, 
le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: 



a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta;  

b) tenuto conto che essendo già stati affidati interventi di realizzazione e fornitura 
segnaletica a Ditte conosciute e di fiducia e dovendo garantire la rotazione si ritiene 
opportuno effettuare l’indagine di mercato attraverso la pubblicazione per un periodo 
ridotto di 7 gg di un avviso di manifestazione di interesse aperta a tutti. La riduzione del 
periodo di pubblicazione è dettata dalla necessità di affidamento ed effettuazione dei 
lavori entro il mese di settembre; 

 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs.vo 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di 
controlli interni di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ec artt. 49-147 
bis e 151 D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”  e s.m.i. che 
ha modificato il  TUEL, in particolare la parte seconda; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

2) Di APPROVARE l’avviso di “manifestazione di interesse” allegato alla presente a formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 

3) Di PUBBLICARE la presente col relativo allegato sul sito dell’Ente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 
 
 
 
 


